1

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA COORDENADOR PEDAGÓGICO.

EDITAL DE ABERTURA N.01/2025

COMUNICADO N.º 01

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, torna público o Comunicado
n.º 01, que DIVULGA AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E A SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

I. As Inscrições Deferidas, Indeferidas e as relação dos candidatos que se declararam PcD, constam do

Anexo I deste Comunicado.

II. Nenhum candidato solicitou Condições Especiais para realização das provas.

III. Não teve candidato deferido para vaga PcD, por não enviar Laudo Médico.

IV. Eventual recurso sobre a Inscrição Indeferida, PcD e/ou Condições Especiais para realização das
provas, poderá ser interposto nos dias 06/12/2025, de acordo com os termos do item VI do EDITAL N.º
01/2025.

Santana de Parnaíba, (SP), 05 de dezembro de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, (SP).

Anexo I

INSCRIÇÕES PRELIMINARES DEFERIDAS - GERAL

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA COORDENADOR PEDAGÓGICO - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, SP - EDITAL N° 01/2025

NomeInscrição

Cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO

ADELCIO VITALINO RAMOS42

ANA MARIA GRANA BARRICHELLO50

ANDREA RODRIGUES ABDALLA59

BRUNA KELLY DA SOUSA PEREIRA17

CRISTIANE APARECIDA PIGOZZI45

FABIANA CUSTODIO DA SILVA5

FABIANA RODRIGUES DOS SANTOS21

FERNANDA FERREIRA NOVAIS10

GLAUCIA DE OLIVEIRA TARGINO39

LOURDES DE FÁTIMA LOPES CLARIM46

MARCIA DA SILVA RODRIGUES20

MÁRCIA WEBBER DE ALMEIDA13

MARIA APARECIDA FARIAS41

MARIA DAS GRAÇAS PAVAN GARCIA22

MARIANA SANTOS MEDEIROS66

NICOLE ILANA DE OLIVEIRA FUHRMAN60

PAULA KOBREN40

PRISCILLA ZEDDE PINHERO44

QUEILA MARIA DE OLIVEIRA67

REGIANE FERNANDES DA SILVA PEDROSO3

ROBERTA LUQUE8

SILVANO CARVALHO JUNIOR26

SÔNIA REGINA PINHO ANGELINI55

TÁSSIA DAIANE DA SILVA48

TATIANE LIMA RODRIGUES38

THAIS MOREIRA NUNES23

VALQUIRIA BORGES CARNEIRO62

VANESSA PEREIRA CAPUTI58

WALQUIRIA BARTOSIWEZ56

Candidatos29

Página 1 de 1

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA COORDENADOR PEDAGÓGICO - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, SP - EDITAL N° 01/2025

Cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO

NomeInscrição

Candidatos38

ADRIANA DE OLIVEIRA63

AÉRVELI LOPES DOS SANTOS18

ALESSANDRA DE PAULA51

ALINE RAMOS ALVES15

ANA CAROLINE ALVES MACEDO28

ANA LUCIA CHIGGIO34

ANDERSON RAMOS DA SILVA27

CARLA LUIZA PEREIRA DA SILVA PRADO61

CARLOS ALBERTO THIAGO ALVES AMARAL36

CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA9

CLAUDIA ALVES DE FARIA4

CLAUDIA CRISTINA BAPTISTA53

DANIELE APARECIDA PEREIRA FERNANDES65

ELIETE DOMINGOS RAMOS12

ERONILDES ROCHA6

FÁBIO JANUÁRIO DE SOUZA54

FELLIPE DE AQUINO SILVA COSTA7

FRANCISCO ALMIR SUCUPIRA LIMA JUNIOR32

GEOVANA GOMES DA COSTA37

JOSLANY ALVES DA SILVA2

JULIANA GISELE BRAGA43

KATIA APARECIDA PIMENTA LEAO35

LAURA ALVES GUMIERO SANTANIELLI19

LUCIANA DAMASCENO ARAUJO14

LUCIANA JESUS DA SILVA24

MARIA EDICLE VENTURA11

MARLI SOARES DE OLIVEIRA RIBEIRO33

MICHELLI JEVENE31

QUESIA PINHEIRO RODRIGUES64

RAQUEL LIMA DOS SANTOS30

ROSÂNGELA DENISE BENACHIO52

ROSEMAR DA COSTA GARCIA FURLANETO68

SELMA SOUZA CAMARGO29

SOLANGE DE JESUS FERNANDES47

STEFANY DOMINGUES49

Página 1 de 2

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA COORDENADOR PEDAGÓGICO - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, SP - EDITAL N° 01/2025

THALES DAMHA SANTOS57

VIVIANE MARINHO DE MACEDO RODRIGUES16

WESLEY SOUZA SILVA25

Candidatos38

Página 2 de 2

INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA COORDENADOR PEDAGÓGICO - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, SP - EDITAL N° 01/2025

Candidatos que se declararam PcD

NomeInscrição

Cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO

ANA MARIA GRANA BARRICHELLO50

Candidatos1 Legenda: PcD = Pessoas com deficiências.

Página 1 de 1